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زنبیل
حذف قیمت رب تخلف است

ایسنا| طی هفته های اخیر در پی افزایش 
رب  آن،  صادرات  و  گوجه فرنگی  قیمت 
گوجه فرنگی نیز با افزایش قیمت همراه شد و هر 
قوطی در برخی برندها و مغازه ها تا ۲۰ هزار تومان 
هم قیمت خورد و در سایت های فروش نیز بیش 
از ۲۴ هزار تومان هم اعلام شد. در این میان قیمت 
از روی برخی قوطی های رب گوجه فرنگی حذف و 
محصول به صورت توافقی به واحدهای عرضه شد 
و واحدهای صنفی محصول را با قیمت تشخیصی 
خود به مشتریان عرضه می کنند که باعث شده 
این محصول با قیمت های غیر واقعی و متفاوت 
در هر مغازه فروخته شود. محمد میررضوی، دبیر 
سندیکای صنایع کنسرو ایران در این باره گفته 
است:» قیمت هر قوطی رب گوجه فرنگی بالاتر 
از ۱۶ تا ۱۷ هزار تومان تخلف است و واحدهای 
تولیدکننده موظف به درج قیمت محصول خود 
هستند. عدم قیمت گذاری و درج قیمت روی 
بسته بندی محصول تخلف است و با متخلفان 

برخورد می شود.«

برنج دونوج مازندران وارد بازار شد

ایرنا| برنج » دونوج« مازندران با آغاز برداشت 
شالی از حدود 30هزار هکتار از شالیزارهای 
استان وارد بازار شد. این محصول از پرورش دوباره 
ساقه های شالی پس از برداشت محصول اول به 
دست می آید که قیمت بالایی هم دارد. علت بالا 
بودن قیمت برنج دونوج در مقایسه با دیگر ارقام، 
تولید آن به صورت بیولوژیکی و استفاده نکردن 
از سموم، برخورداری از ارزش غذایی زیاد،کیفیت 
بهتر و داشتن عطر و طعم مناسب تر است.برنج 
طارم محلی دونوج که این هفته به بازار آمده است 
در حال حاضر به طور متوسط حدود هرکیلوگرم 

125تا 130 هزار ریال خرید وفروش می شود.

فروش لوازم خانگی ایرانی به نام خارجی

ایرنا| چند روزی است که شنیده می شود در 
اطراف تهران کالاهای بی کیفیت چینی یا تولیدات 
زیرپله ای با بسته بندی های شیک با عنوان برندهای 
معتبر و شناخته شده در کانال های اجتماعی 
تبلیغ و عرضه می شود.»محمد طحان پور« رئیس 
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در این باره 
می گوید:»پس از نوسان نرخ ارز دیگر قاچاق کالا 
از شهرهای مرزی به صرفه نبود و بنابراین بسیاری  
از افراد کالاهای باکیفیت تولید داخل را در اطراف 
تهران با بسته بندی های جدید و نصب برندهای 
خارجی و گارانتی های نامعتبر با چندین برابر قیمت 
می فروشند. این افراد با خرید شماره  تلفن هایی 
که مربوط به شهرهای مرزی است، پیامک هایی 
را با مضمون خرید کالاهای بانه ای و مرزی ارسال 
می کنند و از این طریق پول های کلانی به دست 
می آورند. البته تولیدکنندگان این کالاها نه 
تنها تمایلی به برخورد با این موضوع ندارند بلکه 
خوشحالند که می توانند کالاهای با کیفیت خود را 

بفروشند.«

مریم شکرانی- شهروند| مسیرهای منتهی به چهارراه 
استانبول پرترافیک تر از همیشه است و سیل جمعیت 
پیاده روها از دور قابل تشخیص است. ترکیدن حباب دلار 
خیلی ها را هیجان زده کرده است و سلفی بگیران استانبول 
پدیده جالب و تازه بازار دلار است. جلوی هر صرافی علاوه بر 
مردمی که درباره قیمت دلار کنجکاو هستند، آدم هایی دیده 
می شوند که عکس های موبایلی از تابلوی صرافی ها گرفته و در 
فضای مجازی به اشتراک می گذارند. جذاب ترین تابلوی قیمت 
تابلوی قیمت صرافی بانک ملی است که قیمت خرید دلار را 
10 هزار و 200 و قیمت فروش را 11 هزار و 200 تومان زده 
است؛ اما این تنها ظاهر بازار کهنه دلار است. خرید و فروش 
تقریبا متوقف شده است و بیشتر صرافی ها یک اطلاعیه بزرگ 
روی شیشه شان چسبانده اند که »مزاحم نشوید، خرید و 

فروش نداریم«. 
نمی فروشیم!

صرافی های کم حوصله تر کرکره را تا نیمه پایین کشیده اند 
و بعضی ها هم جلوی ورودی شان چند صندلی گذاشته اند که 
اگر احیانا کسی اطلاعیه شان را نادیده گرفت، نتواند وارد مغازه 
شود. در این میان تنها تابلوی قیمت  تک و توک صرافی ها 
روشن است که البته آنها هم به مشتریان توصیه کرده اند تنها در 

صورتی که قصد خرید ارز مسافرتی دارند، وارد شوند. 
صرافی بزرگ دو دهنه ای که در نزدیکی صرافی بانک 
پارسیان قرار دارد، ازجمله صرافی هایی است که دلار خرید و 
فروش می کند. صراف جلوی در ایستاده است و به جمعیتی 
که جلوی مغازه ازدحام کرده است، می گوید فقط مسافران و 
افرادی که قصد فروش دلار دارند، وارد شوند. یکی می پرسد: 
چند می خرید؟  به تابلوی صرافی اشاره می کند و می گوید: 
خرید 12 هزار و 500 و فروش 13 هزار و 300 است. می پرسم 
چقدر دلار مسافرتی می دهید؟ جواب می دهد تا سقف 1000 
دلار. یکی از میان جمعیت معترض می شود و با اشاره به نامه 
بانک مرکزی که روی شیشه چسبانده شده است، می گوید: 

اینجا که نوشته اند تا سقف 5000 دلار می فروشید. 
صراف بی حوصله جواب می دهد: ما تا سقف 1000 دلار 
بیشتر نمی فروشیم تا سقف 5000 دلار می توانید از مغازه های 

مختلف بخرید؛ یعنی از یکی 2000 تا از یکی 1000 تا و.... 
پسر جوانی می گوید که مدارکم را نیاورده ام، می توانم دلار 
مسافرتی بخرم. صراف به گفتن دو- سه کلمه اکتفا می کند: به 

هیچ وجه! 
 جذاب ترین قیمت دلار بر تابلوی 

صرافی بانک ها 
کمی بالاتر آن سمت خیابان، جای سوزن انداختن نیست. 
کنجکاوانه جلو می روم و به صرافی بانک ملی می رسم. تابلوی 
قیمت صرافی بانک ملی آدم های زیادی را جلب کرده است. 

روی نمایشگر قیمت صرافی بانک ملی خرید دلار 10 هزار 
و 200 و فروش آن 11 هزار و 200 تومان قیمت خورده 
است. یکی از لابه لای جمعیت می گوید: بدبخت شدیم! 
 آن یکی دلداری می دهد که این قیمت ها واقعی نیست و 

بالاتر می رود. 
یکی معتقد است با فاز بعدی تحریم ها در آبان  ماه ممکن 
است دوباره قیمت دلار رشد داشته باشد و آن یکی می گوید 
این حرف ها ریسک است؛ از کجا معلوم ارزان تر نشود و دار و 

ندارمان از بین برود. 
بخشی از درخواست ها را نگهبان صرافی بانک ملی جواب 
می دهد و بخشی دیگر که پیگیرترند وارد صرافی می شوند. 
نگهبان به خیلی ها می گوید دلار  11هزار و 200 تومانی به مردم 

عادی نمی فروشند و تنها اگر فروشنده هستید، وارد شوید. 
وارد می شوم و پشت باجه می روم. متصدی باجه می گوید 
که ما تنها دلار خدماتی می فروشیم و دلار مسافرتی هم 
نمی دهیم. منظورش از دلار خدماتی فروش ارز به دانشجویان 
و بیماران است. می پرسم برای بیمار چه مدارکی لازم است؟ 
می گوید باید اثبات شود که بیمار در بیمارستان خارج از 
 کشور پذیرش شده و می خواهید هزینه هایش را بدهید تا 

حواله بدهیم. 
یکی دیگر درباره ارز دانشجویی می پرسد و متصدی پاسخ 
می دهد تمام مدارکی که بانک مرکزی اعلام کرده است، 
بیاورید تا متوجه شویم دانشجوی خارج از کشور هستید 
و حواله بدهیم که از فرودگاه و موقع خروج از گیت تحویل 

بگیرید. 
می پرسم تا چه سقفی دلار 11 هزار و 200 تومانی 

می فروشید؟ جواب می دهد: 500 دلار.
و کسی غرغر می کند که خیلی کم است. 500دلار آن طرف 

مرز فقط پول چند روز خورد و خوراک می شود. 

دلال ها اما بیداد می کنند. شاید بتوان به جرأت گفت که 
بخش زیادی از جمعیت پیاده روهای پرازدحام چهارراه 
استانبول دلال ها هستند. مالک یک صرافی که جلوی 
مغازه تعطیلش سیگار می کشد، وقتی متوجه می شود 
خبرنگار هستم، می گوید: این جمعیت همه دلال هستند 
و ما بیشترشان را می شناسیم یا خود صرافی ها هستند که 
کف خیابان آمده اند و دلار خریدوفروش می کنند یا شاگرد 

مغازه شان هستند. 
می پرسم: گفته اند از 7 مهرماه بانک ها به صرافی ها دلار 

تزریق می کنند؟! 
جواب می دهد: اگر بانک ها یک دلار به ما داده اند، اسم مان 

را منتشر کنند! 
بقیه صرافی های رسمی چهارراه استانبول هم می گویند که 

تا دیروز سه شنبه 10 مهر هیچ ارزی از بانک ها نگرفته اند و ارزی 
هم که خریدوفروش می کنند، خریدهای شخصی خودشان 

است. 
ریسک دلار تقلبی در بساط دلال ها 

دلال های چهارراه استانبول بیشتر خریدارند. کافی است 
در راسته دلارفروش ها پیاده روی کنید تا انواع و اقسام صدا 
با تن های متفاوت زیر گوش تان زمزمه کنند: دلار... خرید! 
قیمت های خرید دلال ها متفاوت است. بعضی ها از خودتان 
می پرسند چقدر می فروشید و برخی دیگر قیمت خرید تعیین 
کرده اند و از آن کوتاه نمی آیند. آنهایی که قیمت خرید تعیین 
کرده اند، بیشترشان  رقم 12 تا 13 هزار تومان می خرند و وقتی 
از آنها قیمت فروش را می پرسی، بین 13 هزار و 400 تا 14 هزار 

تومان می فروشند. 
دلال ها می گویند؛ پول خرید دلار را همان لحظه 
نقدی می دهند. بعضی هایشان کارتخوان دارند و 
بعضی دیگر مشتری ها را تا دم عابربانک می برند 
 و از حسابشان پول دلار را به حساب مشتری 

واریز می کنند. 
البته آن سمت ماجرا یعنی خرید از دلال ها ریسک است؛ 
چون معلوم نیست دلاری که به مشتریان می فروشند، تقلبی 

باشد یا نه؟
معاملات کاغذی دلال ها 

دلال های چهارراه استانبول در روز بعد از شوک دلاری و 
برخلاف صرافی ها دلار می فروشند اما خیلی هایشان برای 
فروش دلار شرط می گذارند. شرط بیشتر دلال ها این است 
که در حجم های کوچک نمی فروشند و معمولا معاملات شان 
را بالاتر از 10 هزار دلار انجام می دهند. صاحب یکی از 

 

روز
دد 

ظرفیت هتل های تهران خالی ماندع

 75 درصد ظرفیت هتل های تهران در ماه گذشته خالی ماند. محمدعلی فرخ مهر، 
رئیس اتحادیه هتلداران، با اشاره به کاهش مسافران استان تهران از ابتدای  سال تا به 
امروز گفت: از ابتدای  سال ما شاهد روند نزولی در پذیرش میهمان بودیم به  طوری که 

در ماه گذشته 75 درصد ظرفیت هتل های تهران خالی ماند که مهمترین علت آن کاهش 
قدرت مالی مردم است. وی خاطرنشان کرد: قیمت ارز، افزایش قیمت بلیت هواپیما و کاهش 

درآمد باعث شده که سفرهای خارجی کاهش پیدا کند و گردشگران رو به سفرهای داخلی آورده اند.

75
درصد 

خالی شدن حباب دلار مردم را به وجد آورد

 سلفی بگیرها 
در چهارراه استانبول!
  خرید و فروش در چهارراه استانبول تعطیل و به معاملات کاغذی دلال ها منحصر شد

8
حسین صبوری، مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران، از راه اندازی اپلیکیشن همراه برق تهران در دخل و خرج

آینده نزدیک خبر داد و گفت: با راه اندازی این اپلیکیشن مشترکان می توانند علاوه بر پرداخت بهای برق، 
میزان مصرف خود را به صورت آنلاین مشاهده کنند. صبوری ادامه داد: پس از راه اندازی این اپلیکیشن 
مشترکان به راحتی می توانند علاوه بر انجام خدمات خود به صورت غیرحضوری از میزان مصرف خود نیز 
مطلع شوند. همچنین یکی از اهداف شرکت توزیع برق تهران این است که خدمات مشترکان به صورت 

غیرحضوری صورت گیرد به همین دلیل برای نخستین بار این اپلیکیشن در ایران رونمایی خواهد شد.

راه اندازی 
اپلیکیشن برقی 
برای تهرانی ها!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 ۷۵ تا   ۲۵ عقب،  صندلی 

کاهش دهد. درصد 

 ردپای گرانی بی سابقه زعفران
 در بورس کالا

جهش بی سابقه قیمت زعفران در بازار به پاره ای از 
تصمیمات غیرکارشناسی در بورس کالا برمی گردد. 

برای توضیح این اتفاق ماجرا را از ابتدا شرح می دهیم. 
معامات زعفران در 8 بخش در بازار بورس انجام 
می شد. بورس کالا در کنار بازار آتی سکه، یک نوع از 
این 8 نوع زعفران را به نام زعفران نگین زرین به بازار 
آتی اضافه کرد. در طی 6ماه گذشته زعفران نگین 
زرین در بازار آتی بورس کالا در سررسیدهای شهریور؛ 

آبان و دی ماه معامله شد. 
این موضوع درحالی رخ داد که با بسته شدن بازار 
معامله سکه آتی، بسیاری از سرمایه گذاران سکه وارد 
بورس زعفران شدند و همین اتفاق کافی بود تا بازار 
زعفران نگین در مدت کوتاهی داغ شود و خریدارانی 
که تا به حال هیچ فعالیتی در بازار زعفران نداشتند، به 
یکباره برای خرید قراردادهای زعفران نگین وارد بازار 
شدند؛ به طوری که قیمت هر برگ گواهی سپرده 
زعفران نگین که برابر یک گرم است، در بازار بورس با 

220 درصد افزایش از 5900 تومان در خردادماه وارد 
کانال قیمت 13 هزار تومان شد. 

 این درحالی بود که 70 درصد از این افزایش در 
کمتر از یک ماه رخ می داد. نکته مهم میزان عرضه 
در بازار بورس بوده که بیشترین حجم آن به مقدار 
1200کیلوگرم بوده است. درحالی  که اگر این حجم 
عرضه زودتر در بازار انجام می شد، مطمئنا جلوی 

بخشی از این افزایش بی سابقه قیمت گرفته می شد.
اما نکته مهم، معامله زعفران نگین در بازار آتی بورس 
کالا بوده که در سررسید آبان ماه قیمت ها به بیش از 
15000 تومان برای هر گرم و در سررسید دی ماه به 

قیمت شگفت انگیز 20,500 تومان هم رسید. 
خارج از وضع نابسامان این روزهای بازار اقتصاد ایران، 
تصمیمات بورس کالا به خصوص در مورد بازار آتی 
زعفران نگین زرین آتش افزایش قیمت را شعله ور کرده 
و درحالی  که با اقداماتی که در حوزه اختیارات بورس 
کالا بوده، می شد  درصد زیادی از این اتفاق جلوگیری 

گاه
ن

|   بابک کاظمیان   | 

 اطلاعیه بانک مرکزی:

بانک ها ارز شما را می خرند
بانک مرکزی از تمام بانک های مجاز به عملیات ارزی خواست، نسبت به خرید ارز از مردم اقدام کنند.

با توجه به افزایش فروشندگان ارز در بازار و کاهش تقاضا برای خرید اکنون متقاضیان فروش تا حدی با مشکل 
مواجه شده اند. این در حالی است که با تمایل مردم به فروش ارزهای خود و نیز امتناع دلالان ارز و برخی صرافی ها از 
خرید ارز، بانک مرکزی از مردم خواست با مراجعه به شعب ارزی بانک های دارای مجوز عملیات ارزی، نسبت به فروش 
ارزهای خود به قیمت اعلامی اقدام کنند. بانک مرکزی جزیاتی در مورد نحوه فروش و قیمت ارز مورد خریداری از 

فروشندگان در بانک ها اعلام نکرده است.


